10
14
18

20

22
24
26
30
34
36
38

Kleine Bauprojekte
fiir den Garten

Selbst kreativ sein und bauen
Materialbeschaffung
Grundausstattung
Sicherheit

Ntzliche
Ordnungshelfer

Werkzeugregal aus Paletten
Clevere Werkzeugaufbewahrung
Regal aus Weinkisten

Regal aus Obstkisten

Topfregal

Gartenregal aus einer Leiter
Trockengestell aus Bilderrahmen

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1255137991

40
42

44

46
50
52
54
58
60
62

68
72
74
76
80

Gartensekretar aus einer Truhe
Klapptisch an der Wand

Alles rund um Pflanzen

Beeteinfassung

Frithbeet und Vliestunnel
Friihbeetkasten

Hochbeet aus Leimholzbrettern
Hochbeet aus Europaletten
Noch mehr Ideen fiir Paletten
Kastenbeet

Weinkistenbeet auf Rollen
Pflanzgefal aus Beton
Krautertopfturm

Krauter am Staudenstab
Mini-Teich im Topf
Pflanzschablone: Korkenbrett

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1255137991

82
84

88

90
92
94
96
98
100
102
106

108

10
n2
14
16
120
122

Pflanzkiibel mit Reservoir
Pilze selbst anbauen

Gartnern in der Vertikalen

Rankgerust aus Netz und Bambus
Rankhilfe aus Holz und Drahtgitter
Noch mehr Ideen fiir Rankgitter
Wandpalette mit Krdutern
Palettenkrauterwand
Krauterfassade

Setzkasten
Regenrinnen-Salatfarm

Projekte fiir Tiere

Insektenhotels

Insekten im Garten
Sandarium fiir Wildbienen
Spatzenvilla
Nistmaterialstation
Vogelfutterhaus

126 Korner-Snacks fiir Meise & Co.
128 Vogeltranke aus Blattern

130 Igelhaus aus Weinkisten

132 Eidechsenversteck

134 Wochenend-Projekte XXL
136 Terrassen-Krauterbeet aus Stein
138 Grill aus Ziegeln

140 Feuerstelle

142 Trockenmauer bauen

144 Treppe erneuern

146 Kiesgarten anlegen

148 Platten verlegen

150 Wege und Beldge

152 Trittplatten in Blatterform

154 Schneller Sichtschutz
Anhang

156 Adressen, die Ihnen weiterhelfen
157 Stichwortverzeichnis

158 Uber den Autor

160 Impressum



