

<b>6</b>	<b>Kleine Bauprojekte für den Garten</b>	40	Gartensekretär aus einer Truhe
8	Selbst kreativ sein und bauen	42	Klapptisch an der Wand
10	Materialbeschaffung		
14	Grundausstattung		
18	Sicherheit		
<b>20</b>	<b>Nützliche Ordnungshelfer</b>	<b>44</b>	<b>Alles rund um Pflanzen</b>
22	Werkzeugregal aus Paletten	46	Beeteinfassung
24	Clevere Werkzeugaufbewahrung	50	Frühbeet und Vliestunnel
26	Regal aus Weinkisten	52	Frühbeetkasten
30	Regal aus Obstkisten	54	Hochbeet aus Leimholzbrettern
34	Topfregal	58	Hochbeet aus Europaletten
36	Gartenregal aus einer Leiter	60	Noch mehr Ideen für Paletten
38	Trockengestell aus Bilderrahmen	62	Kastenbeet
		66	Weinkistenbeet auf Rollen
		68	Pflanzgefäß aus Beton
		72	Kräutertopfturm
		74	Kräuter am Staudenstab
		76	Mini-Teich im Topf
		80	Pflanzschablone: Korkenbrett

82	Pflanzkübel mit Reservoir	126	Körner-Snacks für Meise & Co.
84	Pilze selbst anbauen	128	Vogeltränke aus Blättern

## **88 Gärtnern in der Vertikalen**

90	Rankgerüst aus Netz und Bambus
92	Rankhilfe aus Holz und Drahtgitter
94	Noch mehr Ideen für Rankgitter
96	Wandpalette mit Kräutern
98	Palettenkräuterwand
100	Kräuterfassade
102	Setzkasten
106	Regenrinnen-Salatfarm

## **108 Projekte für Tiere**

110	Insektenhotels
112	Insekten im Garten
114	Sandarium für Wildbienen
116	Spatzenvilla
120	Nistmaterialstation
122	Vogelfutterhaus

130	Igelhaus aus Weinkisten
132	Eidechsenversteck

## **134 Wochenend-Projekte XXL**

136	Terrassen-Kräuterbeet aus Stein
138	Grill aus Ziegeln
140	Feuerstelle
142	Trockenmauer bauen
144	Treppe erneuern
146	Kiesgarten anlegen
148	Platten verlegen
150	Wege und Beläge
152	Trittplatten in Blätterform
154	Schneller Sichtschutz

## **Anhang**

156	Adressen, die Ihnen weiterhelfen
157	Stichwortverzeichnis
158	Über den Autor
160	Impressum